



COMUNE DI COMO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, UFFICIO TECNICO ESTIMATIVO, LOGISTICA

N. 103/2012 di Registro di Settore SETT1-A05		N. 1297 di Registro Generale
---	--	------------------------------

L'anno Duemiladodici, il giorno 22 del mese di Ottobre in Como, nella Sede Comunale, il Dirigente di Settore Ing. Antonio Ferro, adotta la presente determinazione:

OGGETTO: PROROGA A TUTTO IL 30/04/2013 DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA "FORNITURA DI ENERGIA, GESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO NORMATIVO E RIQUALIFICAZIONE TECNOLOGICA DEGLI IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI EDIFICI DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE". RETTIFICA DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1138/RG DEL 28.09.2012.

Centro di Responsabilità SETTORE EDILIZIA PUBBLICA UFFICIO
TECNICO ESTIMATIVO LOGISTICA

OGGETTO: PROROGA A TUTTO IL 30/04/2013 DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA "FORNITURA DI ENERGIA, GESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO NORMATIVO E RIQUALIFICAZIONE TECNOLOGICA DEGLI IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI EDIFICI DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE". RETTIFICA DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1138/RG DEL 28.09.2012.

IL DIRETTORE DEL SETTORE

Premesso che:

- con atto di determinazione dirigenziale n.1138/RG del 28.09.2012, esecutivo ai sensi di legge, è stata approvata la proroga della scadenza dei termini dell'appalto di cui all'oggetto a tutto il 30 aprile 2013, alle medesime condizioni di quello in essere;

- contestualmente, con il suddetto atto di determinazione dirigenziale n.1138/RG del 28.09.2012 è stato approvato il quadro economico relativo alla proroga in argomento, dell'importo complessivo di €. 4.300.000,00.=, qui di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO – Prospetto A

	DESCRIZIONE	STAGIONE TERMICA	IMPORTO
1	FORNITURA COMBUSTIBILE E CALORE	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 925.517,82
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 1.904.867,65
2	CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 104.719,16
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 138.091,20
	TOTALE PARZIALE		€ 3.073.195,83
3	IVA 21%	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 216.349,77
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 429.021,36
4	INCENTIVO QUOTA MANUTENZIONE (1,2 %) ART. 92 COMMA 5 DLGS. 163/96 E SUCCESSIVE MODIFICHE	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 1.256,63
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 1.657,09

Determina: 2012/1297 esecutiva dal 24/10/2012

5	CONGUAGLI, ARROTONDAMENTI ED IMPREVISTI	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 252.156,62
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 326.362,70
	TOTALE PARZIALE		€ 1.226.804,17
	TOTALE		€ 4.300.000,00

Dato atto che:

- per mero errore materiale, alla voce “*CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA – Anno 2012 (Ott. Nov. Dic.)*” del suddetto quadro economico è stato riportato l’importo errato di €. 104.719,16.= anziché l’importo corretto di €. 105.869,92.=;

- conseguentemente anche il totale parziale e le voci delle somme a disposizione quali “*IVA - INCENTIVO QUOTA MANUTENZIONE (1,2 %) ART. 92 COMMA 5 DLGS. 163/96 E SUCCESSIVE MODIFICHE - CONGUAGLI, ARROTONDAMENTI ED IMPREVISTI*” relative al periodo “*Anno 2012 (Ott. Nov. Dic.)*” risultano essere inesatte;

Ritenuto, pertanto:

- di rettificare il quadro economico approvato con atto di determinazione dirigenziale n.1138/RG del 28.09.2012 come segue:

QUADRO ECONOMICO – Prospetto A

	DESCRIZIONE	STAGIONE TERMICA	IMPORTO
1	FORNITURA COMBUSTIBILE E CALORE	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 925.517,82
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 1.904.867,65
2	CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 105.869,92
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 138.091,20
	TOTALE PARZIALE		€ 3.074.346,59
3	IVA 21%	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 216.591,43
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 429.021,36
4	INCENTIVO QUOTA MANUTENZIONE (1,2 %) ART. 92 COMMA 5 DLGS. 163/96 E SUCCESSIVE MODIFICHE	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 1.270,44
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 1.657,09
5	CONGUAGLI, ARROTONDAMENTI ED IMPREVISTI	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 250.750,39
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 326.362,70

ID: 151657

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da Antonio Ferro il 22/10/2012 20:53:33 ai sensi degli artt.20 e 21 del D. Lgs. n.82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Determina: 2012/1297 esecutiva dal 24/10/2012

TOTALE PARZIALE		€ 1.225.653,41
TOTALE		€ 4.300.000,00

- di approvare il suddetto quadro economico, dando atto che rimane invariato il totale complessivo dell'impegno già assunto con il citato atto di determinazione, pari ad €. 4.300.000,00.;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell'art. 139 del Vigente Statuto, nonché dell'art.18 del Regolamento di Organizzazione.

D E T E R M I N A

1°) di recepire le premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali;

2°) di rettificare il quadro economico approvato con atto di determinazione dirigenziale n.1138/RG del 28.09.2012 come segue:

QUADRO ECONOMICO – Prospetto A

	DESCRIZIONE	STAGIONE TERMICA	IMPORTO
1	FORNITURA COMBUSTIBILE E CALORE	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 925.517,82
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 1.904.867,65
2	CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 105.869,92
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 138.091,20
	TOTALE PARZIALE		€ 3.074.346,59
3	IVA 21%	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 216.591,43
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 429.021,36
4	INCENTIVO QUOTA MANUTENZIONE (1,2 %) ART. 92 COMMA 5 DLGS. 163/96 E SUCCESSIVE MODIFICHE	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 1.270,44
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 1.657,09
5	CONGUAGLI, ARROTONDAMENTI ED IMPREVISTI	ANNO 2012 (MESI ott.nov.dic.)	€ 250.750,39
		ANNO 2013 (MESI gen.feb.mar.apr.)	€ 326.362,70
	TOTALE PARZIALE		€ 1.225.653,41
	TOTALE		€ 4.300.000,00

ID: 151657

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da Antonio Ferro il 22/10/2012 20:53:33 ai sensi degli artt.20 e 21 del D. Lgs. n.82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Determina: 2012/1297 esecutiva dal 24/10/2012

3°) di approvare il suddetto quadro economico, dando atto che rimane invariato il totale complessivo dell'impegno già assunto con il citato atto di determinazione, pari ad €. 4.300.000,00.=.

Il responsabile dell'istruttoria
DE CESARE STEFANO

Il Dirigente del Settore
EDILIZIA PUBBLICA, UFFICIO TECNICO
ESTIMATIVO, LOGISTICA
Ing. Antonio Ferro

Lì 22/10/2012

Visto, la Posizione Organizzativa
A.P. SETTORE EDILIZIA PUBBLICA
PAPPALARDO PIERA

Li 24/10/2012

Visto, la Posizione Organizzativa
SEGRETERIA GENERALE
SAPIA MADDALENA

Lì 24/10/2012

Visto
UFFICIO MANDATI
FRANCHI CRISTINA

Determina: 2012/1297 esecutiva dal 24/10/2012

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi Finanziari

A T T E S T A

che la presente determinazione è regolare dal punto di vista contabile nel rispetto delle norme della legislazione vigente;

Como, 24/10/2012

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari
BUONONATO Raffaele

Affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 29/10/2012 al 12/11/2012.